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Kære Pia Allerslev og de øvrige medlemmer af Børne og Unge 

udvalget, 
 
Tak for dit svar på vores henvendelse angående den manglende 
borgerinddragelse i forbindelse med byggeri af nye skoler, renovering 
af skoler og midlertidige foranstaltninger. 
 
I Amager Vest Lokaludvalg er vi glade for, at det lyder som om 
borgerinddragelse i fremtiden vil blive prioriteret, og at I er klar over, 
at der skal ske en udvikling af metoderne til borgerinddragelse 
indenfor Børne- og Ungeudvalgets’ projekter. Det er vores erfaring fra 
samarbejdet med andre forvaltninger er, at det er ændringen af kultur 
og tænkning i forvaltningen og blandt politikere, der tager længst tid i 
denne proces. Det er derfor vigtigt, at der er en kontinuerlig politisk 
vilje bag processen. 
 
Vi er ikke enige i, at der har været tale om borgerinddragelse i 
forbindelse med Ny Ørestad Skole. Den konsulent kommunen ansatte 
kendte ikke området, samarbejdede ikke med lokaludvalget og havde 
helt urimelige arbejdsforhold, da der jo ikke den gang, såvel som nu, 
er udpeget en placering af den kommende skole. 
Vi anerkender, at det er et problem at lave projekt og forhandle køb af 
grund samtidig. Det kunne jo være løst, hvis kommunen havde købt 
grunden og derefter startet udarbejdelse af byggeprogram med 
tilhørende borgerinddragelse. 
 
Indenfor stort set alle de områder, indenfor hvilke Amager Vest 
Lokaludvalg laver borgerinddragelse, er der rammer, 
myndighedskrav, lovgivning og andre uomgængelige forhold. Det har 
vi og borgerne ingen problemer med at forstå og operere indenfor. Det 
er ikke vores erfaring, at borgerne stiller forslag om fundamentale 
ændringer og fordyrelser af projekter.  
 
Den store værdi i borgerinddragelsen er synliggørelsen af 
lokalsamfundet med alle dens behov og ønsker. Ved at strække sig for 
at indtænke disse i et byggeri, opstår der ofte gode løsninger ved hjælp 
af ganske små ændringer i projektet. Borgerinddragelse skaber 
desuden ejerskab og harmoni med lokalsamfundet. Den energi og de 
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ressourcer det kan frigøre til gavn for skolen, vil skabe en bedre åben 
skole og en bedre arbejdsplads for lærere og elever. 
 
Vi må konstatere, at borgerinddragelsen i forbindelse med Ny Ørestad 
Skole vil blive begrænset af det sene tidspunkt i tilblivelsesprocessen. 
Hvorvidt det overhovedet kan blive en reel inddragelse kommer, så 
vidt vi forstår, an på aftalerne mellem BUF og 
Ejendomsforvaltningen, som skal stå for den praktiske udførelse. Vi 
håber BUU vil hjælpe med at skabe det nødvendige rum til en 
borgerinddragelse. 
 
Vi har netop modtaget vinderprojektet til Skolen på Islands Brygge, 
Artillerivejen og en indledning af udarbejdelse af en lokalplan. Vil det 
være muligt at lave borgerinddragelse i forbindelse med denne skole? 
 
Renoveringen af Amager Fælled Skole og planerne om en nybygning 
på området har, som tidligere nævnt, vores store interesse. Et 
væsentligt element i vores bydelsplan er at skabe en form for 
bydelscenter i sammenhængen mellem Amager Fælled Skole og 
Sundholm. Der er etableret et forum af repræsentanter for de 
involverede institutioner, foreninger og virksomhed og der tænkes 
tanker. Meget vil være vundet ved at kunne bygge på tværs af 
matrikkelskellet/to forvaltningers ejendom. Ved at tænke på tværs vil 
der kunne skabes løsninger på begge forvaltningers problemer på 
måder, som vil kunne generere aktiviteter for borgerne og give 
Amager Vest et centrum. 
Hvor langt er denne byggeproces? Vi har intet hørt i over et år. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
André Just Vedgren 
Formand for Amager Vest Lokaludvalg 
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Att. formand André Just Vedgren 
 
 
 
 
 
Kære André Just Vedgren 
 
Tak for dit brev fra den 25. august 2017 på vegne af Amager Vest 
Lokaludvalg.  
 
Jeg er meget enig med jer i, at inddragelse skaber værdi lokalt. Af 
samme grund har forvaltningen, med et politisk mandat, haft en bred 
inddragelse i Ørestad. Både dialoger med brugere og det digitale 
borgerpanel, som forvaltningen har lavet i samarbejde med jer, har 
givet mange gode input til den nye skole i Ørestad. Den inddragelse 
har peget på, at de unge i Ørestad må tilgodeses. Jeg er derfor glad for 
den prioritering, der ligger bag beslutningen om hovedscenarierne for 
den nye skole. Disse tilgodeser nemlig de mange unge, der skal bruge 
deres skolegang og ungdomsliv i Ørestad. På baggrund af det, er der 
gode muligheder for mere borgerinddragelse, der nærmere kvalificerer 
disse scenarier. 
 
I spørger om status for de konkrete anlægsprojekter på Skolen på 
Islands Brygge og Amager Fælled Skole. På Skolen på Islands Brygge 
har forvaltningen igennem hele processen, fra programskrivning over 
dispositionsforslag til udvælgelse af det vindende projekt, været i 
meget tæt dialog med skolen og skolebestyrelsen. I programmeringen 
af skolen er der desuden lagt vægt på, at den skal være tilgængelig og 
attraktiv for organiserede fritidsbrugere efter skoletid. Det sikres ved 
at give adgang til zoner med relevante skolelokaler som faglokaler, 
hal og spiserum med mere. 
 
Renoveringen og sporudvidelsen af Amager Fælled Skole er nået til, 
at der ligger et godkendt projektforslag af bygherre og Børne- og 
Ungdomsforvaltningen. Dette forslag har været drøftet med skolens 
brugere og fritidsinstitutionen. Rådgiverne er nu i gang med at 
projektere og forventer en byggeopstart i 2018. Hvis I ønsker mere 
information om arbejdet, er I velkomne til at henvende jer til 
projektleder i Administrativt Ressourcecenter i Børne- og 
Ungdomsforvaltningen, Bjarne Silberbauer, på følgende mailadresse: 
bjarsi@buf.kk.dk 
 
Jeg er også meget interesseret i, at de københavnske skoler kan 
anvendes til andre formål end skole. Det betyder, at de københavnske 
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skoler skal bygges på en tidssvarende måde, hvilket sker efter det 
politisk vedtagne Funktionsprogram for Skoler og KKFO/FH. Den 
efterfølgende brug af skolen aftales, når skolen står færdig og i 
samarbejde med skolens brugere. 
 
Tak, fordi I tog jer tid til at skrive til mig.  
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
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